
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 8

ORDINANZA SINDACALE

N. 8 DEL 16-02-2021

Oggetto: Ordinanza Ingiunzione di pagamento - Verbale amministrativo 33357/22/2019 -
Paris Giovanni

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di febbraio,

IL SINDACO

Visto il verbale di accertamento n. 33357/22/2019 del 4.06.2019  elevato dal
Raggruppamento Carabinieri Parchi – Stazione “Parco” di Ussita  – al sig. Paris Giovanni
nato a San Severino Marche il 09.08.1988 e residente ad Ussita in Via Trivio n. 42 per
violazione dell’art. 672 C.P. ( depenalizzato L. 689/81) perché “dei caprini vagavano incustoditi
sulla strada comunale che conduce alla frazione Vallestretta del Comune di Ussita creando pericolo per
la pubblica incolumità”  ;

Preso atto che il verbale è stato notificato tramite raccomandata a/r e ricevuto dalla
madre convivente in data 20.06.2019;

Verificato che entro i termini previsti dalla normativa non è stato proposto ricorso
né effettuato il relativo pagamento

Visto che per tale violazione è prevista una sanzione amministrativa di € 50,00
(importo più favorevole tra il doppio del minimo e ⅓ del massimo della sanzione prevista tra
€ 25,00 e 258,00);

Vista la legge 24/11/1981 n. 689 e successive modificazioni;
Vista la L.R. 10/08/1998 n. 33 e successive modificazioni;
Visto l art. 672 C.P.;
Ritenuto che nel caso di cui sopra devono essere applicate tali norme;

ORDINA

al sig. Paris Giovanni nato a San Severino Marche il 09.08.1988 e residente ad Ussita in Via
Trivio n. 42 il pagamento di € 50,00 (sanzione pecuniaria) +  € 16,00 ( spese notifica ) per un
totale di € 66,00

INGIUNGE



di versare la somma predetta entro 30 gg. dal ricevimento della presente sul C.C.P. n.
14510622 intestato alla Tesoreria Comune di Ussita con l’indicazione della causale di
versamento “verbale di accertamento n. 33357/22/2019 del 4.06.2019  ”.

AVVERTE

Che decorso il termine stabilito nell’ordinanza per il pagamento della sanzione-
pecuniaria si procederà nei confronti del contravventore alla riscossione coatta delle
somme dovute in conformità alla normativa vigente;
Che  contro la presente Ordinanza Ingiunzione gli interessati possono proporre-
opposizione davanti al Giudice di Pace di Camerino entro il termine di 30 gg. dalla
notifica del provvedimento così come previsto dall’art. 22 bis della l. 689/1981 e s.m.i.

Ordinanza del Sindaco n.8 del 16-02-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Silvia Bernardini

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li

IL RESPONSABILE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.8 del 16-02-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


